Bahkan, dapat dikatakan bahwa hampir dua pertiga dari hadis Nabi Muhammad SAW. disandarkan kepada Aisyah yang merupakan istri Nabi yang termuda.<sup>29</sup>

Pada masa dinasti Umayyah, perempuan mempunyai pengaruh terhadap jalannya roda perpolitikan. Misalnya, Umm Khalid yang merupakan istri dari Yazid I (memerintah 60-64 H/680-683 M), sangat berpengaruh terhadap suaminya dan putranya yang bernawa Muawwiyah II (memerintah 64 H/683 M), pengganti Yazid I. Pernikahan Umm Khalid dengan Marwan al-Hakam mempermudah suksesi kekhalfahan kepada klan Umayyah yang lain, tetapi Umm Khalid tidak dapat mencegah disingkirkannya putranya yang lain sebagai penerus tahta selanjutnya oleh keturunan khalifah sendiri.